
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Quarta Feira, 02 de Janeiro de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO EXECUTIVO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 00001/2013 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua Dr Antonio 
Carneiro, 58 – centro – Riacho dos Cavalos-PB, às 
11:00 horas do dia 10 de janeiro de 2013, licitação 
modalidade Convite do tipo menor preço, para: 
Ampliação e reforma do PSF, do sítio Alto dos 
Carneiros, conforme planilha orçamentária. Recursos 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 02 de janeiro de 2013. 
RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS – Presidente da 

Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 00002/2013 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Rua Dr Antonio 
Carneiro, 58 – centro – Riacho dos Cavalos-PB, às 
14:00 horas do dia 10 de janeiro de 2013, licitação 
modalidade Convite do tipo menor preço, para: 
Recuperação e pintura de unidades escolares no 
Município, conforme planilha orçamentária. Recursos 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 02 de janeiro de 2013. 
RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS – Presidente da 

Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 00003/2013 

Torna público que fará realizar através da Comissão 

Permanente de Licitação, sediada na Rua Dr Antonio 
Carneiro, 58 – centro – Riacho dos Cavalos-PB, às 
15:00 horas do dia 11 de janeiro de 2013, licitação 
modalidade Convite do tipo menor preço, para: 
Recuperação de Calçamento e Recuperação de Rede 
de Esgoto em Vias Públicas deste Município: 
conforme planilha orçamentária. Recursos previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: 
no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 02 de janeiro de 2013. 
RAIMUNDO ANDRADE DE FREITAS – Presidente da 

Comissão 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO) DO 
CONTRATO ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2012 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE R DOS 
CAVALOS - CONTRATADO: BASE MÁQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ: 
14.730.000/0002-32 - OBJETO: Aditamento de Prazo 
ao contrato administrativo nº 053/2012-CPL para a 
aquisição de um trator agrícola com pneus, grade 
aradora e plaina agrícola. DATA DA ASSINATURA: 
31/12/2012 JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito. 
 


